PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Obras Públicas

Superintendência da Secretaria de Obras Públicas
Av. XV de Novembro, 701, - Bairro Centro, Maringá/PR,

CEP 87013-230 Telefone: 3221-1538  - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo nº 01.02.00059261/2024.34

Ao Ilustríssimo Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de Gabinete
Nesta

Assunto: Execução da Obra do EIxo Monumental

Prezado Senhor,

Em resposta ao Requerimento 544 (SEI nº 3738224), gostaríamos de informar que

a empresa contratada está cumprindo o cronograma de obra. A previsão é de que a primeira fase
do Eixo Monumental (Trechos A, B e G) seja concluída até dezembro de 2024.

Para maior transparência, é possível acompanhar o progresso do contrato,
medições, empenhos, cronograma e outros detalhes através do Portal da Transparência, na
seção dedicada a Obras Públicas (Link Portal Obras Públicas - Eixo Monumental ).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Kamila Ferreira Lima, Superintendente da
Secretaria de Obras Públicas, em 27/05/2024, às 09:32, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto
Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Jocelei Terezinha Tozetto Menon, Secretário (a)
de Obras Públicas, em 27/05/2024, às 09:33, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº
871, de 7 de julho de 2020.

Despacho 3881760         SEI 01.02.00059261/2024.34 / pg. 1

https://tributos.maringa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/obraspublicas/detalhes?entidade=1&exercicioObra=2023&idOrdemServico=145
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3881760 e o código CRC AE908335.

Referência: Processo nº 01.02.00059261/2024.34 SEI nº 3881760

Despacho 3881760         SEI 01.02.00059261/2024.34 / pg. 2

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701,  Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 1913/2024 - GAPRE

Maringá, 28 de maio de 2024.
A Sua Excelência o Senhor
MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 544/2024 (SEI nº 3738224), apresentado pelo

Vereador Jean Carlos Marques Silva , que solicita para fins de esclarecimento público se a obra
do Eixo Monumental está seguindo rigorosamente os cronogramas pré-estabelecidos e qual a
previsão da finalização da primeira fase, que revitalizará três pontos, dentre eles o Centro de
Convivência Comunitária Deputado Renato Celidônio (trecho B) e a Vila Olímpica (trecho G),
anexamos o Despacho (SEI nº 3881760) da Secretaria Municipal de Obras Públicas - Semop.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
29/05/2024, às 16:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3894349 e o código CRC 36DE26D9.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00059261/2024.34 SEI nº 3894349

Ofício nº 1913/2024 GAPRE (3894349)         SEI 01.02.00059261/2024.34 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 3881760
	Ofício nº 1913/2024 GAPRE (3894349)